
UCHWAŁA NR XXX/350/23 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 
2019-2023 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007, z 2022r. poz.1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/58/19 Rady Gminy Bobrowice z dnia 25 czerwca 2019r. w sprawie przyjęcia 
gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 2026) 
w § 6 wyrazy ,,150%’’ zastępuje się wyrazami ,,200%’’. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A1482B-C2F3-4A9A-9E62-EADD07622AE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023, na mocy 
której zmienia się kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej uprawniające do 
korzystania z w/w formy wsparcia z 150% na 200% . 

Dzięki podwyższonemu kryterium dochodowemu program umożliwi zapewnienie  pomocy większej 
liczbie mieszkańców w tym osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, dzieciom 
i młodzieży, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. 

Rządowy program realizowany jest w oparciu o trzy moduły. Pierwszy skierowany jest do dzieci 
i młodzieży, drugi dla osób dorosłych, natomiast trzeci dotyczy organizacji stołówek oraz miejsc 
spożywania posiłków w szkołach. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest dokonanie zmian w gminnym programie osłonowym w zakresie 
dożywiania oraz podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A1482B-C2F3-4A9A-9E62-EADD07622AE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



